REQUERIMENTO N.º              / 2018

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –

ESTADO DE MINAS GERAIS.

  O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem à respeitável presença de

Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da

próxima reunião da presente proposição que solicita a realização por esta Casa Legislativa de

Audiência Pública, para debate sobre Proteção Animal e Ambiental no dia 24/04/2018 as 18:00h.

Termos em que,

  pede e espera deferimento.

Unaí, 23 de março de 2018; 74º da Instalação do Município.

VEREADOR VALDIR PORTO

LIDER PTB

JUSTIFICATIVA:

          A proposição visa requerer ao Excelentíssimo Presidente desta Casa, uma Audiência

Pública para tratar de assuntos referentes a Proteção animal e Ambiental, devido o grande numero

de animais soltos nas ruas, rodovias próximas a nossa cidade, causando grandes transtornos no meio

ambiente e maus tratos aos animais.

  Certo de nossa parceria fique com nossos votos de  estima e  consideração .

Unaí, 23 de março de 2018; 74º da Instalação do Município.

VEREADOR VALDIR PORTO

LIDER PTB